
NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, miércoles 21 de diciembre de 2011 455165

Ordenanza Nº 1574.-  Modifi can el Plano de Zonifi cación 
del distrito de Surquillo aprobado por Ordenanza N° 1076-
MML  455205
Ordenanza Nº 1575.-  Establecen el Régimen de 
Prevención y Control de los Riesgos del Consumo de 
Tabaco  455205
Res. Nº 248-2011-MML/GTU.-  Disponen publicar 
documentos emitidos por la Gerencia de Transporte 
Urbano, relativos a notifi caciones realizadas a diversas 
empresas 455206

MUNICIPALIDAD 

DE CIENEGUILLA

Ordenanza Nº 145-2011-MDC.-  Autorizan sorteo público 
como incentivo al buen contribuyente denominado “Pon 
tu deuda en Cero y empieza el año con Auto Nuevo” 

455207

MUNICIPALIDAD 

DE LINCE

Ordenanza Nº 303-MDL.-  Aprueban constitución y 
Estatuto de la Mancomunidad Municipal Lima Centro 

455208

MUNICIPALIDAD 

DE SAN BORJA

Ordenanza Nº 470-MSB.-  Amplían alcances de la 
Ordenanza N° 149-MSB, modifi cada por Ordenanza N° 
389-MSB, sobre exoneración de pago de derechos de 
apertura de pliego matrimonial y celebración de matrimonio 
civil 455208

Acuerdo Nº 082-2011-MSB-C.-  Aceptan donación 
efectuada por empresa a favor de la Cía. Cosmopolita 11 
Bomberos de San Borja 455209

MUNICIPALIDAD DE 

SAN JUAN DE MIRAFLORES

D.A. Nº 017-2011-MDSJM-A.-  Amplían plazo para el 
otorgamiento del Plan de incentivos Tributarios y No Tributarios 
y las condonaciones y los descuentos parciales aprobados 
mediante Ordenanza N° 207-2011-MDSJM  455210

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL

Acuerdo N° 082-2011-MDSM.-  Aprueban el Presupuesto 
Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2012 de la Municipalidad 

455211
D.A. N° 005/2011-MDSM.-  Prorrogan Benefi cio Tributario 
y No Tributario establecido en la Ordenanza N° 226-
MDSM 455211
R.A. N° 682-2011/MDSM.-  Promulgan el Presupuesto 
Institucional de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2012 de la Municipalidad 455212

PROVINCIAS

MUNICIPALIDAD DE LA PERLA

Acuerdo Nº 028-2011-MDLP.-  Aprueban asignación 
de recursos transferidos por el Plan de Incentivos a la 
Mejora de la Gestión Municipal 2011 y por el Programa de 
Modernización Municipal 2011  455212

PODER EJECUTIVO

AGRICULTURA

Designan representante del Ministerio 
ante el Consejo Directivo del Proyecto 
Especial Sierra - Centro - Sur

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0513-2011-AG

Lima, 16 de diciembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 1 del Decreto Supremo Nº 
011-2008-AG, se constituyeron los Consejos Directivos 
en los Proyectos Especiales de Jequetepeque – Zaña, 
Sierra Centro Sur, Pichis Palcazú, Jaén San Ignacio 
Bagua y Alto Huallaga, los cuales estarán conformados 
entre otros, por un representante del Ministerio de 
Agricultura;

Que, mediante Resolución Ministerial 0436-2009-AG, 
de fecha 05 de junio de 2009, se designó al señor Manuel 
Trinidad Leiva Castillo como representante del Ministerio 
de Agricultura ante el Consejo Directivo del Proyecto 
Especial Sierra – Centro – Sur; 

Que, de conformidad a lo señalado en el Decreto 
Supremo Nº 011-2008-AG, queda previsto que el Consejo 
Directivo estará conformado, entre otros, por un (01) 
representante del Ministerio de Agricultura, el mismo 
que será reconocido por Resolución Ministerial para el 
caso del Ministerio de Agricultura. Por tal motivo, se ha 
visto por conveniente dar por concluida la designación 
del señor Manuel Trinidad Leiva Castillo y designar a su 
reemplazante;

De conformidad con la Ley Nº 29158 – Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, el Decreto Legislativo Nº 997 
– Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura y su Reglamento de Organización y 
Funciones aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-
AG y la Ley Nº 27594 – Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos.

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dar por concluida, a partir de la fecha, 
la designación del señor Manuel Trinidad Leiva Castillo 
como representante del Ministerio de Agricultura ante el 
Consejo Directivo del Proyecto Especial Sierra – Centro 
- Sur efectuada mediante Resolución Ministerial Nº 
0436-2009-AG, dándosele las gracias por los servicios 
prestados.

Artículo 2º.- Designar, a partir de la fecha, al señor 
Orlando Chirinos Trujillo como representante del Ministerio 
de Agricultura ante el Consejo Directivo del Proyecto 
Especial Sierra – Centro – Sur.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS GINOCCHIO BALCÁZAR
Ministro de Agricultura

730822-1

Designan representantes del Ministerio 
ante el Consejo Directivo del Proyecto 
Especial Tambo Ccaracocha

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0514-2011-AG

Lima, 16 de diciembre de 2011


